中  聴  支  内  第 ２ ６ １ 号

令 和 ２ 年 ８ 月 ４ 日

保 護 者 様

大阪府立中央聴覚支援学校

 校 長  赤 木 瑞 枝

南村千里さんによるパフォーマンスのオンライン上演のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度は昨年度幼稚部保護者会の講師としてお招きした南村洋子先生のご息女南村千里さんに

よるパフォーマンスのオンライン上演について下記のとおりお知らせいたします。千里さんは聴覚障が

い者として長年世界を舞台に活躍されておられます。今年は戦後 75 年ということもあり日本に帰国され

ての上演を予定されておりましたが、コロナ禍で帰国が叶わずオンラインで上演されることになり

ました。聴覚障がい者として世界で活躍される先輩の姿を見られる良い機会かと思いますので、お時間

がありましたらぜひお子様と一緒にご覧ください。

記

  南村 千里さん

生後 7ヶ月目に聴力を失い、きこえない世界へ。女子美術大学日本画学士号習得。

ロンドンのラバン校卒業後、横浜国立大学大学院修士課程修了。

現在は、フリーランス・ダンスアーティストとして、ロンドンを拠点にアジア、アフリカ、欧米

など 20カ国 40都市以上で、活動する傍ら、英国手話による芸術解説者としてテート美術館、大

英博物館、などでも活動中。

2012年ロンドンパラリンピック開会式では、パフォーマーとして出演する。

１．上演作品 『SCORED IN SILENCE』

Scored in Silenceは、2018年に広島・長崎・淡路島などで行った被爆体

験のある聴覚障がい者への取材をもとに製作されたもの。被爆者の方たち

の記録や息をのむような思い出、その時とその後を生きた歴史を、デジタ

ルチームとともに、手話、映像、アニメーション、サウンド、ムーブメン

ト、など様々な最新技術で構築された作品。

２．配信日時及び配信方法

 ○ショートフィルム

令和２年８月６日（木）

           午前８時１５分～（２４時間の限定配信）

           https://youtu.be/NxL761I72WM

 ○フルフィルム

           令和２年１１月１１日（水）

  https://bit.ly/ChisatoMinamimuraYoutube

https://youtu.be/NxL761I72WM
https://bit.ly/ChisatoMinamimuraYoutube